Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.10.2022г.    г. Тайшет     №871

О внесении изменений в
Концессионное соглашение от
05 ноября 2019года №1-19

На основании письма ООО «Интехцентр» №72 от 13 сентября 2022 года,
руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», в соответствии со статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об администрации
Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 30 августа 2018 года №63, Положением «О порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 27 января 2006 года №34, Концессионным соглашением №1-19
от 05 ноября 2019 года, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в Концессионное соглашение в целях
реконструкции (модернизации) муниципального имущества Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» – объектов
коммунальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведения, расположенных на
территории Тайшетского городского поселения от 05 ноября 2019 года №1-19:

1.1. Преамбулу Концессионного соглашения от 05 ноября 2019 года №1-19
изложить в следующей редакции:

«Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение», от
имени которого действует Администрация Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», зарегистрированная в Межрайонной ИФНС №5 по
Иркутской области и УОБАО 27 декабря 2005 года, свидетельство о государственной
регистрации серия 38 №001503987, ИНН 3815009650; местонахождение: 665000,
Иркутская область, город Тайшет, улица Свободы, дом 4, помещение 4Н, в лице главы
Тайшетского городского поселения Кузина Александра Сергеевича, действующего на
основании Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», зарегистрированного 31 декабря 2005 года Главным управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу,
Положения «Об администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного
решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63,
Решения от 13 сентября 2022года №175/1983, именуемая в дальнейшем Концедентом, с
одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Информационно
технический центр точечных решений» (далее по тексту ООО «Интехцентр»),
зарегистрированное в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №17 по
Иркутской области 08 октября 2014 года, ОГРН 1143850042709, ИНН 3816997900;

местонахождение: 665000, РФ, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 63-1/1, в лице
директора Москалевой Олеси Владимировны, действующей на основании Устава ООО
«Интехцентр», именуемое в дальнейшем Концессионером, с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с решением Концедента о заключении
настоящего Соглашения (Протокол о результатах проведения открытого конкурса на
право заключения концессионного соглашения в целях реконструкции (модернизации)
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» – объектов коммунальной инфраструктуры водоснабжения и
водоотведения, расположенных на территории Тайшетского городского поселения от 22
октября 2019 года) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем».

1.2. Раздел 19 Концессионного соглашения «Адреса и реквизиты Сторон» изложить
в следующей редакции:

«Концедент: Администрация Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», 665000, РФ, Иркутская область, г. Тайшет, ул.
Свободы, дом 4, помещение 4Н. ИНН/КПП13815009650/381501001, ОГРН 1053815025527,
факс 8(39563) 2-12-72, телефон 8(39563) 2-12-72, 2-23-65. Глава Тайшетского городского
поселения А.С Кузин».

«Концессионер: Общество с ограниченной ответственностью «Информационно
технический центр точечных решений», 665000, РФ, Иркутская область, г. Тайшет, ул.
Пушкина, 63-1/1, ИНН/КПП: 3816997900/381601001, ОГРН 1143850042709, телефон
8(39563) 2-40-04. Директора О.В. Москалева».
1.3. Приложение №4 к Концессионному соглашению «План мероприятий по
реконструкции и развитию объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных в
южной части Тайшетского городского поселения и сроки их  выполнения для заключения
концессионного соглашения» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес объекта Срок реализации
мероприятия (год)

Наименование
мероприятия

 Объекты водоснабжения:

1. Участок водопроводной сети
по улице Советской от
артезианской скважины,
расположенной в городе
Тайшете по улице
Тимирязева, 76н до ВК-23

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Советская, ВП-1

В течение срока
концессионного
соглашения

Капитальный
ремонт  сетей

2. Участок водопроводной сети
по улице Горной от
артезианской скважины №9,
расположенной в городе
Тайшете улица
Первомайская, 61н до ВК-4

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Горная, ВП-3

В течение срока
концессионного
соглашения

Капитальный
ремонт  сетей

3. Участок водопроводной сети
по улице Тимирязева от
артезианской скважины№368,
расположенной в городе
Тайшете по улице
Тимирязева, 90н до ТК-8а

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Тимирязева, ВП-
4

В течение срока
концессионного
соглашения

Капитальный
ремонт  сетей

4. Участок водопроводной сети
по улице Тимирязева от
артезианской скважины
№368, расположенной в
городе Тайшете по улице
Тимирязева, 90н до ТК-14;
ТК-19

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Тимирязева, ВП-
5

В течение срока
концессионного
соглашения

Капитальный
ремонт  сетей

5. Участок водопроводной сети
по улице Новая от котельной
экспедиции №5 до ТК-4

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Новая, ВП-6

В течение срока
концессионного
соглашения

Капитальный
ремонт  сетей

6. Участок водопроводной
сети от котельной
Мелькомбината до ВК-3; от
ВК-4, ВК-5, ВК-6, ВК-7 до
жилого дома № 87 а по
улице Свердлова; от
артезианской скважины,
расположенной по адресу:
Иркутск. область, город
Тайшет, улица
Свердлова,118 Б по улице
Свердлова до ТК-6, ТК-7; от
ТК-2 до ТК-15, ТК-20

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Свердлова, ВП-7

2021

Капитальный
ремонт  сетей

7. Участок водопроводной
сети по улице Чкалова от
котельной Мелькомбината
до ВК-1, Вк-2, до жилых
домов № 258 по улице
Ленина, №188и№185 по
улице Воинов-
Интернационалистов до ТК-
10

Иркутская
область, город
Тайшет, Улица
Чкалова, ВП-8

2021 Замена запорной
арматуры

8. Участок водопроводной
сети по улице Энергетиков
от ВК-13 до жилого дома
№15 по улице Энергетиков

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Энергетиков,
ВП-9.

2022 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

9. Участок водопроводной
сети от водонапорной
башни, расположенной на
территории молокозавода,
до жилого дома №239 по
улице Кирова

Иркутская
область, город
Тайшет, улиц
Кирова, ВП-36

2025 Замена запорной
арматуры

10. Буровая скважина Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Свердлова, 118Б

2023 Консервация
объекта на срок
концессионного
соглашения с
перспективой
его
возобновления в
случае
возникновения
аварийных
ситуаций

11. Здание (Скважина № 368) -
водонапорная башня

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Тимирязева, 90 н

2023 Консервация
объекта на срок
концессионного
соглашения с
перспективой
его
возобновления в
случае
возникновения

аварийных
ситуаций

12. Сооружение (Скважина №
9) - сооружение
коммунального хозяйства

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Первомайская, 63

2019
В течение срока
концессионного
соглашения

Замена
погружного
насоса серии
ЭЦВ
Капитальный
ремонт здания
скважины

13. Здание (водоразборной
колонки)

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Горная, 73н

В течение срока
концессионного
соглашения

Ремонт здания

14. Здание (водоразборной
колонки)

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Комсомольская,1
34н

2025 Ремонт здания

15. Здание (водоразборной
колонки)

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
195 квартал,2н

2023 Ремонт здания

16. Водозаборная артезианская
скважина №5

Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Кирова, 224а/1

2019

2023

Замена
погружного
насоса серии
ЭЦВ
Ремонт здания и
замена ветхих
участков
трубопровода

17. Водонапорная башня Иркутская
область, город
Тайшет, улица
Пушкина, 15А

В течение срока
концессионного
соглашения

Ремонт здания и
замена ветхих
участков
трубопровода

Объект водоотведения:
1. Канализационная насосная

станция «Мелькомбинат»
Иркутская область,
город Тайшет,
улица Кирова
№224 А - 1Н

2020 Демонтаж,
монтаж
(установка)
электродвигателе
й, установка
дополнительного
резервного
двигателя
(проведение
сварочных работ,
ревизия
насосного,
электрического
оборудования и
пусконаладочных
работ)

2. Канализационные сети:
участок канализационной
сети по улице Энергетиков
от жилого дома №15 до

Иркутская область,
город Тайшет,
улица
Энергетиков, КС-1.

2025 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

железобетонного
канализационного выгреба
объемом 80 куб. м

3. Канализационные сети:
участок от канализационной
насосной станции по
адресу: Иркутская область,
город Тайшет, улица
Кирова, 224а-1н и КК-32 до
КК-23; по улице Чкалова до
КК-15.

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Чкалова, КС-
2

2025

Реконструкция и
замена ветхих
сетей

4. Канализационные сети:
участок от КК-15 к жилому
дому № 285 по улице
Ленина до КК-10; от КК-9 к
жилому дому № 185 по
улице Воинов -
интернационалистов до КК-
1

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Ленина, КС-
3

В течение срока
концессионного
соглашения

Реконструкция и
замена ветхих
сетей

5. Канализационная сеть:
участок от
канализационных сетей,
расположенный в юго-
восточной части города
Тайшета, от КК-1 до КК-4,
вдоль улицы Свердлова до
КК-25, пересекающий
улицы Воинов-
интернационалистов и
улицы Ленина до КК-27,
расположенный в районе
канализационной насосной
станции «Мелькомбинат».

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Свердлова,
КС-4.

2023 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

6. Канализационная сеть:
участок от
канализационной сети от
многоквартирных жилых
домов по адресу: Иркутская
область, г. Тайшет, ул.
Тимирязева, № 82, № 84 до
КК-9 и выгребной ямы.

Иркутская область,
 г. Тайшет,
ул. Тимирязева,
КС-5

2023 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

7. Канализационная сеть:
участок
канализационной сети от
КК-1 и КК-6 вдоль улицы
Новая до выгребной ямы

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Новая, КС-6

2023 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

8. Канализационная сеть:
участок канализационной
сети от  КК-15 вдоль улице
Ленина до КК-10 с
поворотом на территорию
школы до КК-3 и КК-1

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Ленина, КС-
7

2023 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

9. Канализационная сеть:
участок канализацион.сети
от  КК-9 по ул. Кирова
вдоль улицы Советской до
КК-1 с поворотом на

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Советская,
КС-8

2023 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

территорию ЦТР и ГО
«Радуга» до КК-3, КК-4 и
КК-5 с учетом вводов в
здание

10. Канализационные сети к
дому (емкость)

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Капустина,
20

2023 Работы по
очистке емкости с
заменой ветхих
сетей

11. Напорный
канализационный коллектор
Иркутская область, город
Тайшет, улица
Кирова,224А-1Н до здания
очистных Мелькомбинат,
расположенного по адресу:
Иркутская область, город
Тайшет, улица Ленина,271Н

Иркутская область,
 город Тайшет,
улица Ленина, НК-
1

2023 Реконструкция и
замена ветхих
сетей

12. Канализационная насосная
станция «Мелькомбинат»

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Кирова №
224 А - 1Н

2023 Реконструкция
кровли здания

13. Здание (хлораторной) Иркутская область,
город Тайшет,
улица Ленина №
271н

В течение срока
концессионного
соглашения

Обеспечение
сохранности
объекта с целью
охраны
окружающей
среды и
безопасности
населения

14. Двухъярусный отстойник
№1

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Ленина,
271н/1

В течение срока
концессионного
соглашения

Обеспечение
сохранности
объекта с целью
охраны
окружающей
среды и
безопасности
населения

15. Двухъярусный отстойник
№2

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Ленина,
271н/2

В течение срока
концессионного
соглашения

Обеспечение
сохранности
объекта с целью
охраны
окружающей
среды и
безопасности
населения

16. Двухъярусный отстойник
№3

Иркутская область,
город Тайшет,
улица Ленина,
271н/3

В течение срока
концессионного
соглашения

Обеспечение
сохранности
объекта с целью
охраны
окружающей
среды и
безопасности
населения

17. Сооружение канализации  Иркутская область,
город Тайшет,
улица
Пушкина,43/1

2023 Ремонт здания

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.):

2.1. подготовить Дополнительное соглашение о внесении изменений в
Концессионное соглашение от 05 ноября 2019 года №1-19 с ООО «Интехцентр».

2.2. осуществить Государственную регистрацию Дополнительного соглашения о
внесении изменений в Концессионное соглашение от 05 ноября 2019 года №1-19.

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать в
официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Тайшетского городского поселения: www.gorodtaishet.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.С. Кузин

Исп. Трифоненко О.В.
Тел. 2-23-65